
 

Zápis č. 3/2017 (143) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 20. 3. 2017 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. 
Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, 
David Chromčák, Filip Soviš (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: Ing. Tomáš Trčka 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání a omluvil 
nepřítomné. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2017 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 

UTB ve Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
7. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2017 (142)  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 143/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 2/201 (142) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 143/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 2/2017 (142) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   



Strana 2 (celkem 5)  Zápis17-03-143 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 13. 3. 2017. K předběžnému programu 
z usnesení 142/3 nebyly vzneseny žádné námitky, doplnění nebo upřesnění.  

Návrh usnesení AS FAI 143/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 143 ve znění: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2017 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 

UTB ve Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 143/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 143 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 2/2017 (142). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 

informatiky pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
7. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan FAI     

 10. 3. 2017 byla odeslána akreditační komisi MŠMT žádost o další vzdělávání 
akademických pracovníků FAI v návaznosti na požadavky středních škol 
uspořádat pro jejich pedagogy kurzy informatiky.    

 5. 4. 2017 se v prostorách FAI uskuteční Veletrh pracovních příležitostí, vzrůstá 
zájem ze strany firem i studentů. 

 Připravují se projektové žádosti k výzvě OP VVV. Do 30. 4. 2017 se rozhodne o 
přidělení celorepublikových projektů ESF a ERDF.  

 Jsou vypsány další výzvy – Předaplikační výzkum a Rozvoj kapacit lidských 
zdrojů. 



Strana 3 (celkem 5)  Zápis17-03-143 

 

 Do 31. 3. 2017 se podávají přihlášky do bakalářského studia, doposud je přijato 
307 přihlášek. 

 

Prod. Chramcov 

 20. 4. 2017 proběhne na FAI 22. ročník mezinárodní studentské soutěže STOČ. 
Novinkou je zřízení sekce pro fakultní střední školy s cílem posílit spolupráci 
středních škol a FAI. 

 Byl schválen rozpočet UTB a přiděleny finanční prostředky na IGA projekty FAI, 
které budou rozděleny na dílčí projekty. Po té bude svolána schůzka všech 
řešitelů studentských projektů. 

 Proběhne revize knihovnického fondu, inventura knih a výpůjček. 

 Zasedla Vědecká rada edice Inženýrská informatika, byl schválen Ediční plán na 
rok 2017. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Ve středu 15. 3. 2017 proběhl Workshop, který byl povinný pro prezenční 
studenty 3. a 5. ročníků. 

 Proběhlo vyhodnocení kvality výuky ZS, vyučující byli vyzváni ke zpětné vazbě.   

 V průběhu měsíce dubna se uskuteční setkání studentů s vedením FAI. 

 Ing. Urbančoková se dotázala na prezenci studentů na Workshopu, ne všichni 

studenti se podepsali. Prod. Vojtěšek podotknul, že účast byla pro všechny povinná 
a je podmínkou k zápočtu. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB dne 14. 3. 2017, na kterém byl schválen Rozpočet 
UTB pro rok 2017 – Rozdělení příspěvků a dotací. Projednávaly se vysoké 
odvody ze součástí na rektorát a finanční deficit rozpočtů FaME a FMK. 

 Byl schválen Volební řád AS FT a Jednací řád AS FT. Předseda AS FAI sdělil, že se 
začne připravovat i Volební a Jednací řád AS FAI. 

 Byl dán rektorovi předběžný souhlas ke jmenování členů RpVH. 

Ad 5) Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2017. (tajemnice Navrátilová) 

Předseda EK informoval o zasedání EK ze dne 6. 3. 2017. Nedošlo k žádným zásadním 
změnám, Pravidla se nijak zásadně neliší od Pravidel schválených v loňském roce. Došlo 
pouze k drobným formálním úpravám a byla dohodnuta úprava v článku 3.2, odst. 3 
tak, že se z odrážky b) vyčlení poslední věta jako samostatná odrážka, zbytek se 
přeznačí na d) – f). EK po té doporučila předložit materiál k hlasování o schválení na 
AS FAI. Žádné další připomínky vzneseny nebyly. 
 
Návrh usnesení AS FAI 143/3 

AS FAI schválil návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2017. 



Strana 4 (celkem 5)  Zápis17-03-143 

 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 143/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2017. 
 
Ad 6) Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 
UTB ve Zlíně pro akademický rok 2017/2018. (proděkan Vojtěšek) 

Prod. Vojtěšek vysvětlil důvod stažení tohoto bodu z programu minulého zasedání AS 
FAI. Dále byl upraven termín předzápisu u kombinované formy v LS.  

Materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 

 

Ad 7) Různé 

 Bylo diskutováno, v jakém fontu psát zápisy z AS FAI, zda v Times New Roman 
nebo v J Baskerville TxN. 

 Tajemnice FAI navrhla doplnit předběžný program příštího zasedání AS FAI o bod 
„Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2016“. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 27. 3. 2017 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 3. 4. 2017 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 143/4: 

AS FAI schválil termín příštího zasedání na 3. 4. 2017 od 13:00 hod. a předběžný 
program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2017 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI 

UTB ve Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
6. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 8. 3. 2016 do 27. 2. 

2017. 
7. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2016. 
8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  



Strana 5 (celkem 5)  Zápis17-03-143 

 

Usnesení AS FAI 143/4 

AS FAI schválil termín příštího zasedání na 3. 4. 2017 od 13:00 hod. a předběžný program 
tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2017 (143). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Časového plánu výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2017/2018. 
6. Projednání návrhu Zprávy o činnosti AS FAI za období od 8. 3. 2016 do 27. 2. 2017. 
7. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2016. 
8. Různé 

 

 

 

  Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 3. 4. 2017 v 13:00 v místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 24. 3. 2017 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


